ш
f; Р О С С И Й С К А Я  ф е д е р а ц и я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

« В Е Й Д Е Л Е В С К И Й  Р А Й О Н »

П Я Т Ь Д Е С Я Т  Ч Е Т В Е Р Т О Е  З А С Е Д А Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

28  о к тя б р я  2 0 2 2  го д а

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных

требований, используемых для определения необходимости

проведения внеплановых проверок при осуществлении

муниципального земельного контроля на территории

Вейделевского района Белгородской области

№ 4

Р у к о в о д с т в у я с ь  З е м е л ь н ы м  к о д ек с о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д ер а ц и и , Ф ед ер ал ьн ы м

зак о н о м  от  06 о к т я б р я  2003  го д а  №  131-Ф З « О б  о б щ и х  п р и н ц и п а х  о р ган и зац и и

м естн о го  с а м о у п р а в л е н и я  в Р о сс и й с к о й  Ф е д ер а ц и и » , У с т а в о м  м у н и ц и п ал ьн о го

р ай о н а  « В е й д е л е в с к и й  р а й о н »  Б е л го р о д с к о й  о б л ас ти , Ф е д е р а л ь н ы м  зак о н о м  от

31 и ю л я  2 0 2 0  го д а  № 2 4 8 -Ф З  « О  го с у д а р с т в е н н о м  к о н тр о л е  (н ад зо р е) и

м у н и ц и п а л ь н о м  к о н т р о л е  в Р о сс и й с к о й  Ф е д е р а ц и и » , М у н и ц и п ал ь н ы й  со вет

В ей д е л е в ск о го  р а й о н а , р еш и л :

1. У т в е р д и т ь  и н д и к а т о р ы  р и с к а  н а р у ш е н и я  о б я за т е л ь н ы х  тр еб о в ан и й ,

и сп о л ь зу ем ы е  д л я  о п р е д е л е н и я  н е о б х о д и м о с т и  п р о в е д е н и я  в н еп л ан о вы х

п р о в ер о к  п р и  о с у щ е с т в л е н и и  м у н и ц и п а л ь н о го  зе м е л ь н о го  к о н тр о л я  н а

тер р и то р и и  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  « В е й д е л е в с к и й  р а й о н »  Б ел го р о д ск о й

о б л асти  (П р и л о ж е н и е  № 1 ).

2. О п у б л и к о в а т ь  н а ст о я щ е е  р е ш е н и е  в п о р я д к е , п р ед у см о тр ен н о м

У ставо м  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  « В е й д е л е в с к и й  р а й о н »  Б е л го р о д с к о й  о б л асти , и

р азм ести ть  в с е ти  И н т е р н е т  н а  о ф и ц и а л ь н о м  са й те  о р ган о в  м естн о го

са м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  « В е й д е л е в с к и й  р ай о н » .

3. Н а с т о я щ е е  р е ш е н и е  в сту п ае т  в си л у  со  д н я  его  о ф и ц и ал ьн о го

о п у б л и к о ван и я .

4. К о н т р о л ь  з а  в ы п о л н е н и е м  н а с т о я щ е го  р е ш е н и я  в о зл о ж и ть  на

п о сто я н н у ю  к о м и с с и ю  п о  э к о н о м и ч е с к о м у  р а зв и т и ю , б ю д ж ету , н ало го во й

п о л и ти к е  и  м у н и ц и п а л ь н о й  ~ с о б ст в е н н о с ти  М у н и ц и п а л ь н о го  со вета

В е й д е л е в ск о го  р а й о н а  (Щ ф й е щ ш  С .В Ц

у  C J  - 2 т  j

Председатель |  [

Муниципального советг

Вейделевского райо'ц^уу^ С.В. Шевченко

                                                                     Приложение №1

к решению Муниципального совета

Вейделевского района

от 28 октября 2022 года № 4

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для

определения необходимости проведения внеплановых проверок  при

осуществлении муниципального земельного контроля на территории

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области

1. Несоответствие площади используемого контрольным лицом

земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся

в Едином государственном реестре недвижимости.

2. Отсутствие в  Едином государственном реестре недвижимости

сведений о правах на используемый контролируемым лицом земельный участок.

3. Несоответствие использования контролируемым лицом земельного

участка, целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или

иной категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного

участка, сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре

недвижимости.

4. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения

строительных работ, связанных с возведением объектов капитального

строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного

строительства и иного строительства.

5. Неисполнение обязанности по приведению земельного участка в

состояние, пригодное для использования по целевому назначению.